
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
22. Zastupi te lstva města

konaného dne 5.3.2018

Žádost o individuální neinvestični dotaci - Bike Events s.r.o. Tišnov

Společnost s ručením omezeným Bike Events s.r.o. se sídlem Železné 32, PSČ 66601, IČ: 26954397 si podala 
dne 30.01. 2018 pod čj. MUNMNM/12065116/2018 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 400 tis. Kč na náklady spojené s pořádáním Světového poháru horských kol 2018 ve Vysočina Areně v 
Novém Městě na Moravě. 
Návrh na poskytnutí dotace dle žádosti je předkládán k projednání. 

Individuální neinvestiční dotace je poskytovaná v souladu se zák č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Přestože postup při  posuzování a rozhodování o žádosti o poskytnutí dotace odpovídá samostatné působnosti 
územně samosprávného celku, ale pokud se však poskytovatel dotace rozhodne žadateli o poskytnutí 
dotace případně nevyhovět, musí podle § 10a odst.4 rozpočtových pravidel uvést důvod 
nevyhovění žádosti.

§ 85 písm. c) zák. o obcích

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
poskytnout Bike Events s.r.o. se sídlem Železné 32, PSČ 666 01, IČ: 26954397 individuální  neinvestiční 
dotaci ve výši 200.000,-Kč na náklady spojené s pořádáním Světového poháru horských kol 2018 ve 
Vysočina Areně v Novém Městě na Moravě a za tímto účelem schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření spočívající v převodu finančních prostředků rozpočtu na rok 2018 v 
částce 200.000,- Kč z odvětví finanční operace, ostatní činnosti a jiné veřejné služby na odvětví 
tělovýchova a zájmová činnost.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Page 1 of 2Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: - Rada města na své schůzi č. 49 dne 12.2.2018 projednala předloženou 
žádost a doporučuje ZM poskytnout Bike Events s.r.o. se sídlem Železné 
32, PSČ 66601, IČ: 26954397 neinvestiční dotaci ve výši 200 tis. 
Kč na náklady spojené s pořádáním Světového poháru horských kol 2018 
ve Vysočina Areně v Novém Městě na Moravě
- odbor ŠKSV doporučuje předložený návrh

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Společnost s ručením omezeným Bike Events s.r.o. se sídlem Železné 32, 
PSČ 66601, IČ: 26954397 si podala dne 30.01. 2018 pod čj. 
MUNMNM/12065116/2018 individuální žádost o poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 400 tis. Kč na náklady spojené s pořádáním Světového 
poháru horských kol 2018 ve Vysočina Areně v Novém Městě na Moravě, 
a to ve dnech 25.-27.05.2018.
Finanční krytí:
I když si žadatel nepodal žádost v dotačních programech a výzvách 
města na rok 2018, konkrétně v Mimořádných počinech 2018, přesto 
avizoval, že si individuální žádost o poskytnutí dotace podá na náklady 
spojené s pořádáním Světového poháru horských kol 2018 ve Vysočina 
Areně v Novém Městě na Moravě.
Z toho důvodu Komise pro mládež, sport a volný čas a následně i RM a 
ZM nedočerpaly schválenou částku pro tento městský dotační program v 
plné výši tj. 1 333 tis. Kč s tím, že zůstala nedočerpaná částka ve výši 
243 tis. Kč., z které by mohla být dotace poskytnutá.
Neinvestiční individuální dotace je poskytovaná ve smyslu NAŘÍZENÍ 
KOMISE (EU) č. 1407/2013
ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis.
Aby bylo možné dotaci poskytnout, je nutné přijmout rozpočtové opatření 
spočívající v převodu finančních prostředků rozpočtu na rok 2018 v 
částce 200 tis. Kč z odvětví finanční operace, ostatní činnosti a jiné 
veřejné služby na odvětví tělovýchova a zájmová činnost.

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost o dotaci (Veřejná)
Příloha - Veřejnoprávní smlouva (Veřejná)

Materiál projednán: se starostou města
RM č. 49 dne 12.2.2018

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


